« dùm bonam et rationabilem consuetudinem : et illi qui tune in

u imperio remanserint, ut prœdictum est, jurare debent quod firmas

« et stabiles partes et paçtiones quae faclœ fuerint , habebunt.

« Est autem etiam sciendum quod à nostra et vestrâ parte , duo-

« decim homines vel plures pro parte eligi debent
,
qui juramenlo

« astricti , feuda et honorificentias inter homines distribuere de-

« bent, et servitia assignare quae ipsi homines imperatori facere

<( debent , secundùm quod illis bonum videbitur et conveniens

«t apparebit. Feudum verô quod unicuique assignatum fuerit libère

« et absolulè possidcre debent de herede in heredem, tam in

« masculo quàm in fœminâ , et plenam habeant potestatem ad

« faciendum indè quidquid suœ fuerit voluntatis , salvo tamen jure

« et servitio imperatoris et imperii. Imperatori autem reliqua

« servitia faceri debent quœ fuerint facienda
,
prœter ea quœ ipsi

« facient qui feuda et honorificentias possidebunt , secundùm or-

« dinem sibi injunctum.

« Sciendum est etiam quod nemo hominum alicujus gentis qua?

u guerram vobiscum et successoribus vestris vel populo Venelo

« habuerit, recipiatur in imperio, donec guerra illa fuerit paci-

u ficata.

« Teneatur etiam utraque pars ad dandam operam bonâ fide , ut

M hoc à Domino Papa possit impetrari, quod si aliquis contra

« hanc institutionem ire tentaverit , sit excommunicationis vinculo

« innodatus.

« In super, imperator jurare débet quod firmas et stabiles parti-

«1 tiones et dotationes quœ faclae fuerint irrevocabiliter habebit

,

« secundùm ordinem superiùs distinctum.

« Si verô aîiquid in istis omnibus fuerit addendum vel minuendum,

« in potestate et discretione vestrâ et vcstrorum sex consiliatorum,

u et domini marchionis et sex ejus consiliatorum consistât.

«t Sciendum est etiam quod vos
,
prsedicte domine dux , non de-

M betis imperatori fpii fuerit electus vel imperio, ad aliqua servitia

NOTES. 293

« f'acienda juramentum praestare, propler aliquod datum vel feu-

K dura sive honorificentiam quai vobis debeat assignari; lamen ille

« vel illi quem vel quos loco veslro slatucritis super liis quœ vobis

u fuerint assignata , debeant juramento leneri ad omne servitium

« imperatori et imperio faciendum juxtà omnem ordinem superiùs

<« déclaratura.

« Datum anno Domini MCCIV , mense raarlii , indictione

« septima. »

§. cm.

Ligne 12. Adonc commença liassaus. « Les croisés n'attaquè-

«< rent point la cité impériale du côté de la terre. Les Vénitiens et